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 Степен -  Дипломиран Ветеринар: 
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 Степен – Магистер на науки  (MSc): 

Постдипломски студии, Ветеринарен факултет Белград, Југославија 
Магистер на ветеринарни науки, Магистерска работа:” Испитивање емулгујучих 
својстава јагнеќе јетре”- Ветеринарен факултет Белград, Југославија 
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Степен – Доктор на науки  (PhD): 
Докторска дисертација:”Испитивање инфекција говеда изазваних херпесвирусом 1 на 
територији Македоније применом различитих дијагностичких метода”-Ветеринарен 
факултет Белград, Југославија 

 
ВРАБОТУВАЊЕ 

1981 Доктор по ветеринарна медицина, ЗИК”Сандански”-Делчево 

1981  Директор и Ветеринарен инспектор, Ветеринарна станица”Здравје”- Делчево 
1983 Помлад асистент,  Ветеринарен институт- Скопје, Оддел за контрола на 

прехранбени производи 

1986 Асистент,  Ветеринарен институт- Скопје, Оддел за болести на говедата 

1994 Научен соработник, Ветеринарен институт- Скопје, Оддел за биологија и 
патологија на риби, пчели и дивеч 

1994 Доцент, Факултет за ветеринарна медицина - Скопје  

1999 Вонреден професор, Факултет за ветеринарна медицина Скопје, Катедра за 
Биологија и патологија на риби и пчели 

1999 Виш научен соработник, Ветеринарен институт- Скопје, Оддел за биологија и 
патологија на риби, пчели и дивеч 

2004 Редовен професор, Факултет за ветеринарна медицина Скопје, Катедра за 
Биологија и патологија на риби и пчели 

2005 - 2009 Декан на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје 

2009 - сега Факултет за ветеринарна медицина Скопје, Катедра за Биологија и патологија 
на риби и пчели и доделена настава Биологија и болести на дивеч и Хигиена 
на животните и животна средина 

 

НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ 

 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 

Членство 
 

2009  Сега - Член на Советот за вршење на стручни работи од областа на 
рибарството 

2009  Sega - ^len na izvr{en odbor na Veterinarna komora na 

Makedonija 

2009  Сега – Координатор на работна група за изработка на Програма за 
унапредување на рибарството и аквакултурата во Р.Македонија за период од 

Специјализации (тренинг курсеви) 

1999  “Болести на рибите"- Danish Veterinary Laboratory, Aarhus, Denmark 

1997 "Болести на медоносните пчели "- CIHEAM, International centre for advanced 
Mediterranean Agonomic studies, Tunis 

1994 "Болести на ловниот дивеч "-Ветеринарски специјалистички институт, Нови Сад, 
СР.Југославија 

1991 "Tренинг курс за вирусни болести на говедата "-Централно ветеринарно- медицински 
научен институт, Софија, Бугарија 

1990  "Тренинг курс за дијагностика на беснило" –Институт" Луј Пастер” - Нови Сад, 
Југославија 

1989  " Тренинг курс за дијагностика на беснило" –Љубљана - Словенија 

1988  "Тренинг курс по вирусологија” Ветеринарен факултет -Белград -Југославија 



12 години. 

2008  Сега – Член на Комитетот за Менаџмент на COST Акцијата 867 “Благосостојба 
на рибите во европската аквакултура”. 

2008  Член на издавачки совет на Македонски ветеринарен преглед 

2006-2008  Член на Извршниот Комитет на Европската Асоцијација за Воспоставување на 
Ветеринарната Едукација (EAEVE). 

2003- 2005  Главен и одговорен уредник на списанието “Македонско Рибарство” 

2003-2005 Член на Научниот комитет за управување со генетски модифицирани 
организми на РМ 

2003-2005  ^len na sobraniska komisija za zemjodelstvo 

2002- 2004  Уредник на пчеларското списание “Нектар” 

2001- 2003  Генерален секретар на Пчеларски сојуз на Македонија 

1999- Сега   Член на Национален комитет за билошка разновидност 

1999- Сега   Член на комитет за имплементација на Бонска конвенција 

1999- 2003  Член на советот на Министерот за животна средина 

1999-2001 Член на комисија за земјоделство при Собрание на Република Македонија 

1999- 2002  Председател на комисија за заштита и научно истражувачка работа, Ловечки 
сојуз на Македонија 

1999- 2003 Член на комисија за ловна кинологија , Балкански совет за ловство 

1998-2006  Претседател на спортско риболовен сојуз на Македонија 

1992-2008 Член на комисијата за полагање стручен испит при Министерство за 
земјоделие , шумарство и водостопанство 

1996-Сега  Оснивач и Председател на Национален форум за заштита на животните на 
Македонија” 

1993-1997 Член на редакциски одбор на Македонски ветеринарен преглед  

 
Членство во интернационални асоцијации 

EWDA European Wildlife Disease Association 

WSPA World Society for Protection of Animals, Headquartes 2 Langley Lane London SW8 1  
TJ United Kingdom 

EAFP European Association of Fish Pathologists, The marine Laboratory PO Box 101 Victoria 
Road , Aberdeen AB 11 9 DB Scotland 

 
 

УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ 

2007 - 2008  “Развој на еколошки модел на кафезно одгледување на крап во вештачки 
акумулации” - домашен проект со Министерството за образование и наука. 

2006 - 2007  Воведување на производство на филетирана и димена пастрмка во Р. 
Македонија - домашен проект со Министерството за образование и наука.  

2005 - 2007  Биомониторинг на тешки метали кај ловниот дивеч, меѓународен проект со 
Србија и Црна Гора. 

2005 - 2007  Селекција на пчелите за природна отпорност од болести и производство на 
лекови за пчели од лековити растенија за еколошко пчеларење, меѓународен 
проект со Србија и Црна Гора. 

1999 “Проблемот со Охридската јагула”Прва  европска награда “Henry Ford" 

1998 Испитување на болестите на рибите и нивните карактеристики на територија 
на Република Македонија 

1997 Дивите животни како резервоари и вектори на зоонозите 

1995-1996 Имунолошки методи за дијагностика на животните 



1994-1996 Споредбени испитувања на класичните имунолошки методи со 
имуноензимските во дијагностиката на бруцелозата 

1988-1991 Испитување на леукемијата и бруцелозата кај говедата и овците, нивното 
откривање и методи на сузбивање 

2002-2004 Поект за рехабилитација и преструктуирање на наводнувањето  - Студија за 
долгорочен менаџмент на алги во системите за наводнување Тиквеш и 
Брегалница Светска банка и Владата на Холандија – експерт консултант – 
преку Мак фиш 

Книги 
 
1. Американска чума на пчелното легло, Национален форум за заштита на животните на 

Македонија, Скопје, 1999 година 
2. Спортско-риболовен сојуз на Македонија, Национален форум за заштита на 

животните на Македонија, Скопје, 1999 година 
3. Проблемот со Македонската јагула, Национален форум за заштита на животните на 

Македонија, Скопје, 1999 година 
4. Пчеларството во 21 век, Национален форум за заштита на животните на Македонија, 

Скопје, 2004 година 
5. Маркетинг менаџмент во аквакултурата, Национален форум за заштита на животните 

на Македонија, Скопје, 2004 година  
6. Биологија, одгледување и болести на рибите, Национален форум за заштита на 

животните на Македонија, Скопје, 2005 година 
7. Современа контрола на вароозата, Факултет за ветеринарна медицина во Скопје, 

Скопје, 2009. 
8. Вино, култура и традиција, Институт за менаџмент на знаењето, Скопје, 2009 година 
9. Прирачник за пчелари почетници, Национален форум за заштита на животните на 

Македонија, Скопје, 2011 година 
10. Апитерапија, Национален форум за заштита на животните на Македонија, Скопје, 2011 

година 
11. Добивање и употреба на прополис, Национален форум за заштита на животните на 

Македонија, Скопје, 2011 година 
12. Добивање и употреба на прополис, Национален форум за заштита на животните на 

Македонија, Скопје, 2011 година 
13. Добивање и употреба на пчелен отров, Национален форум за заштита на животните 

на Македонија, Скопје, 2011 година 
14. Добивање и употреба на полен, Национален форум за заштита на животните на 

Македонија, Скопје, 2011 година 
15. Прирачник за ловство и болести кај дивечот, Национален форум за заштита на 

животните на Македонија, Скопје, 2012 година 
16. Болести кај пчелите, непријатели и штеточини, Национален форум за заштита на 

животните на Македонија, Скопје, 2013 година 
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